informações fundamentais ao processo de seleção, em observância aos princípios da 
publicidade e da transparência que regem a Administração Pública e nos termos da Lei nº 
13.709, de 14 de agosto de 2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD). 

V. É imprescindível o pagamento da taxa de inscrição cujo valor é de R$ 162,00 (cento e sessenta 
e dois reais) – conforme instruções no boleto bancário e horários das Instituições  Financeiras. 
A Universidade Estadual de Londrina e o Programa de Pós-Graduação em Direito Negocial não 
se responsabilizam por recolhimento efetuado em banco diferente do indicado no boleto.